
ČD-TELEMATIKA

DODATEK č. 3/2024
ke Smlouvě o zajištění servisu, údržby a poruchové služby technologického a softwarového 
vybavení a stavebně-technické části silničních tunelů v intravilánu Statutárního města Brna

č. 03PU-001466 ze dne 8. 9. 2017

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR s.p.
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle

Šumavská 33, 602 00
Brno
IČO: 65993390, DIČ: CZ65993390 

(dále jen „Objednatel")

Poskytovatel: „SDRUŽENÍ SPĚL a ČD Telematika servis tunelů Brno"

SPĚL, a.s.
se sídlem Třídvorská 1402, 280 02 Kolín 

IČO: 004 73 057, DIČ: CZ00473057 

ČD -  Telematika a.s.
se sídlem Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha

IČO: 614 59 445, DIČ: CZ61459445

VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o.
se sídlem Pražská 767/10c, 642 00 Brno

IČO: 277 02 804, DIČ: CZ27702804 

(dále jen „Poskytovatel")

(společně dále jen „Smluvní strany")

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1895 a nási., § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále též „občanský zákoník") tento Dodatek č. 3/2024

Článek 1.
Úvodní ustanovení dodatku

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 8. 9. 2017 mezi sebou uzavřely „Smlouvu o zajištění 
servisu, údržby a poruchové služby technologického a softwarového vybavení a stavebně- 
technické části silničních tunelů v intravilánu Statutárního města Brna" číslo smlouvy 
Objednatele 03PU-001466 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je zajišťování servisních a 
poruchových služeb (včetně dodávek náhradních dílů) na vybraných částech silnic 1/23 a 1/42 a



souvisejících technologiích, zahrnujících zejména silniční tunely v intravilánu města Brna a 
navazující galerie a vlastní úseky dotčených silnic a která byla uzavřena na dobu neurčitou.

Smluvní strany současně shodně prohlašují, že dne 16. 11. 2020 uzavřely Dodatek č. 1/2020 
Smlouvy a dne 6.9.2022 uzavřely Dodatek č. 2/2022 Smlouvy, jimiž došlo k aktualizaci 
servisních úkonů ve vazbě na změny vybraných částí dopravních komplexu, jež je předmětem 
Smlouvy a aktualizaci nezbytných náhradních dílů.

1.2. Objednatel respektuje skutečnost, že Poskytovatel, nesoucí název „Sdružení SPĚL a ČD 
Telematika servis Brno" je společností založenou v souladu s ustanovením § 2716 a navazujících 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Společnost").
Objednatel současně konstatuje, že považuje organizační strukturu Společnosti a její případné 
změny za interní záležitost členů Společnosti s výjimkou skutečnosti, kdy by změna členů měla 
vliv na splnění kvalifikačních požadavků ze strany vítězného účastníka veřejné zakázky s názvem 
„Zajištění vyjmenovaných servisních a údržbových činností silničních tunelů v Brně", evidenční 
číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek Z2017-015818, na jejímž základě došlo 
k podpisu Smlouvy.

1.3. Objednatel při respektování skutečnosti, že z předložených informací a dokumentů, obdržených 
od zástupců Poskytovatele vyplývá plnění požadavků na technickou kvalifikaci, jež byla 
v průběhu veřejné zakázky s názvem „Zajištění vyjmenovaných servisních a údržbových činností 
silničních tunelů v Brně", evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek Z2017- 
015818 dokládaná společností ČD -  Telematika a.s., i po jejím odchodu ze Společnosti, bere 
organizační změnu Společnosti, spočívající ve vstupu do Společnosti subjektem VESELÝ 
DOPRAVNÍ SIGNALIZACE s.r.o. a současným vystoupením subjektu ČD -  Telematika a.s. ze 
Společnosti, na vědomí a plně ji respektuje.

1.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že v průběhu roku 2023 došlo 
k dílčím úpravám a doplněním technologických prvků a navazujících částí řídícího systému tunelu 
Pisárky, jež byly promítnuty do aktualizace Provozní dokumentace dotčeného tunelu, a mj. 
v rámci opravy kamerového systému tunelu Pisárky a MUK Hlinky a souvisejících 
technologií a systémů dotčeného tunelu.
Smluvní strany současně shodně konstatují, že dílčí úpravy, resp. změny na předmětné části 
Dopravního komplexu jakož i změny v Provozní dokumentaci, vyvolávají objektivní potřebu 
upravit rozsah i četnost servisních činností, a to v takovém rozsahu, aby bylo dosaženo 
maximální funkčnosti a bezpečnosti Dopravního komplexu a jeho dílčích částí. Z uvedených 
důvodů se původní rozsah činností uvedený v příloze č. 1 Smlouvy ve znění dodatků se mění tak, 
jak je uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku, a to ode dne 1.3.2024. Původní příloha č. 1 Smlouvy 
ve znění dodatků se nahrazuje novou přílohou č. 1, která je součástí tohoto dodatku.

1.5. Smluvní strany dále pak shodně berou na vědomí a respektují skutečnost, že k 1. 8. 2023 došlo 
k uvedení do předčasného užívání na silnici 1/42 Galerie VMO včetně instalované technologie a 
prvků řízení, jež se stala součástí Dopravního komplexu ve smyslu této Smlouvy. Současně 
k danému datu byla schválena související Provozní dokumentace Galerie VMO.
Smluvní strany současně shodně konstatují, že doplnění Dopravního komplexu jakož i podmínky 
stanovené v nově schválené Provozní dokumentaci, vyvolávají objektivní potřebu upravit rozsah 
i četnost servisních činností, a to v takovém rozsahu, aby bylo dosaženo maximální funkčnosti a 
bezpečnosti Dopravního komplexu a jeho dílčích částí. Z uvedených důvodů se původní rozsah 
činností uvedený v příloze č. 1 Smlouvy ve znění dodatků se mění tak, jak je uvedeno v příloze č.
1 tohoto dodatku, a to ode dne 1.3.2024. Původní příloha č. 1 Smlouvy ve znění dodatků se 
nahrazuje novou přílohou č. 1, která je součástí tohoto dodatku.

2



1.6. Smluvní strany berou na vědomí skutečnost, že v průběhu věcného plnění Smlouvy došlo ke 
změnám ve struktuře potřebných náhradních dílů, a to jak v důsledku úprav, resp. změn dílčích 
technologických systémů vybraných částí předmětu plnění Smlouvy, tak i v důsledku 
skutečnosti, že některé z náhradních dílů přestaly být vyráběny. Z uvedených důvodů se původní 
rozsah náhradních dílů uvedený v příloze č. 2 Smlouvy ve znění dodatků se mění tak, jak je 
uvedeno v příloze č. 2 tohoto dodatku, a to ode dne 1.3.2024. Původní příloha č. 2 Smlouvy ve 
znění dodatků se nahrazuje novou přílohou č. 2, která je součástí tohoto dodatku.

1.7. Smluvní strany plně respektují skutečnost, že v rámci zadávacího řízení, jehož výsledkem bylo 
uzavření Smlouvy, si Objednatel vyhradil v souladu s ustanovením § 100 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ"), změnu závazku ze Smlouvy, a to mj. pro případy 
kdy dojde ke změnám, v jejichž důsledku bude nezbytné změnit rozsah poskytované služby, resp. 
bude nezbytné zaměnit potřebné položky náhradních dílů či jejich počty. Uvedená výhrada 
změny závazku je současně zakotvena ve Smlouvě.

1.8. Objednatel prohlašuje, že změny věcného plnění, specifikované tímto dodatkem jsou změnami 
nepodstatnými ve smyslu příslušných ustanovení ZZVZ.

1.9. Objednatel výslovně souhlasí s postoupením a přechodem práv a povinností z ČD-Telematika, 
a.s. na VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o. s tím, že VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o. 
nabývá postavení ČD -  Telematika, a.s.. Se změnami uvedenými v předchozí větě výslovně 
souhlasí i SPĚL, a.s., VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, a.s. a ČD-Telematika, a.s. .

1.10. Smluvní strany prohlašují, že jim nevznikla žádná újma ukončením účasti ČD-T a předmětným 
postoupením Investorské smlouvy a převodem práv a povinností.

1.11. Od 1.3.2024 budou dodávky a činnosti dle Investorské smlouvy a Smlouvy o společnosti, které 
do 29.2.2024 (včetně) zajišťovalo ČD-Telematika, a.s., uskutečňovány ze strany VESELÝ 
DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o. .

1.12. VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o. prohlašuje, že byla seznámena se zněním Smlouvy, jejíž 
platné a účinné znění má k dispozici s tím, že VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o se doposud 
na plnění Smlouvy podílela jako poddodavatel ve smyslu ZZVZ.

1.13. Práva a povinnosti zodpovědnosti za vady, ze záruk a dalších záležitostí ze Smlouvy, jejichž 
nositelem je ČD-Telematika, a.s., a které souvisejí s dodávkami a činnostmi uskutečněnými ze 
strany ČD-Telematika, a.s., do 29.2.2024 (včetně) se převádějí z ČD - Telematika, a.s. na VESELÝ 
DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o. v plném rozsahu. Pro vyloučení všech pochybností se sjednává, 
že VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o. bude zodpovědná za řešení záručních vad a jiných 
odpovědnostních nároků, které mají původ v dodávkách a činnostech uskutečněných před 
datem 1.3.2024.

1.14. ČD-Telematika, a.s. a VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o. prohlašují, že veškeré 
subdodavatelské vztahy, které existují za účelem plnění smlouvy ke společnosti uvedené v či. 1 
odst. 1.2. tohoto dodatku a Smlouvy, jejichž smluvní stranou je ČD-Telematika, a.s., jsou 
současně ke dni 1.3.2024 na základě samostatných dohod s jednotlivými poddodavateli 
postupovány z ČD-Telematika, a.s. na VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o.. Objednatel a SPĚL, 
a.s. tímto souhlasí se změnami týkajících se poddodavatelů souvisejícími s postoupením 
Smlouvy z ČD-Telematika, a.s. na VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o.. Objednatel prohlašuje, 
že obdržel řádně a včas veškeré doklady a dokumenty týkající se poddodavatelů v souladu se 
ZZVZ a v souladu se Smlouvou.

1.15. Název Poskytovatele se mění ze „SDRUŽENÍ SPĚL a ČD Telematika servis tunelů Brno" na 
„SdruženíSPĚL a VDS servis tunelů Brno".

3



Článek 2.
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
Přílohy č. 1 Specifikace Servisních činností, jejíž nové znění je Přílohou č. 1 tohoto dodatku.

2.2. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
Přílohy č. 2 Specifikace Náhradních dílů, jejíž nové znění je Přílohou č. 2 tohoto dodatku.

Článek 3.
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
3.2. Pokud není v tomto Dodatku uvedeno jinak, či jiný význam nevyplývá z kontextu, mají pojmy 

uváděné v tomto dodatku stejný význam, jaký jim přiřazuje Smlouva.

3.3. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy 
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. Na uzavření 
tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

3.4. Nedílnou součástí dodatku jsou níže specfikované přílohy.

3.5. Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti podpisem všech Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

3.6. Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 1 stejnopis a poskytovatel 
obdrží 3 stejnopisy.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Specifikace Servisních činností 
Příloha č. 2 -  Specifikace Náhradních dílů

Za objednatele: Za poskytovatele:

2024V Brně dne 2 9. 02. 2024 V Kolíně dne 2 9. 02.



V Praze dne j  9, 02. 2024

5


